
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЕВЕРСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

 

П Р И К А З 

31.08.2020                                                                                                              № 238/1 

«Об организации питания  

в МБОУ «Северская гимназия в 2020-2021 учебном году»  

 

В соответствии с ч.1 ст.37 «Организация питания обучающихся» ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением об организации питания учащихся в 

МБОУ «Северская гимназия», в целях обеспечения качественного питания обучающихся 

МБОУ «Северская гимназия» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2020-2021 учебном году питание обучающихся МБОУ «Северская 

гимназия» за счет средств бюджета и средств родителей (законных представителей) в 

соответствии с «Положением об организации питания учащихся в МБОУ «Северская 

гимназия». 

2. Назначить ответственными за организацию питания в МБОУ «Северская гимназия» 

заместителя директора по УВР Бердникову Татьяну Викторовну, заместителя директора по 

АХР Савченко Татьяну Александровну. 

3. Бердниковой Т.В. организовать постоянную работу бракеражной комиссии. 

4. Савченко Т.В. обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических требований при 

функционировании столовой, в том числе противоэпидемических мероприятий по 

профилактике и снижению  риска распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) 

5. Назначить ответственными по питанию в классах классных руководителей. 

6. Утвердить график организации питания учащихся по классам в условиях (таблица 

№1) 

 

№ урока Время Классы  Вид  горячего питания 

После 1 урока 09.10-09.30 1а,б,в,г обед 

После 2 урока 10.10-10.30 2а,б,в,г,3а,б обед 

После 3 урока 11.10-11.30 3в,г,4а,б,в,г,5а обед 

После 4 урока 12.10-12.30 5б,в,г,6а,б,в,7а,б,в,8б,в обед 

После 5 урока 13.10-13.30 8а,9а,б,в,10а,б,в, 11а,б обед 

После 6 урока 14.10-14.40 1-11 полдник 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Северская гимназия»                                   И.С. Мирошникова 
 
 

 

 



 


